
lisa Bet. o. indkomne Andragendet- « traa-

15, Andragende fra 17 sßeboere af Lønne Sogn, Ribe Amt, om Eiendoms- og Amts-
forholdene ved Nymindegab (indbragt den 17de Marts as Folkethingsmanden for Ribe Amts
Iste Balgkreds, T. Kruse). - « - — —

Dette Løb, som danner Skjellet mellem Ringkjabing og Ribe Amter, angioes iLøbet af en Række
Aar efterhaanden at have flyttet sig omtrent 1 Mil mod Syd, idet det har boret sig langs gjennem
Udkanten af Lønne Sogns Eiendomme i Form af,et Aaløb. Herved er der mellem Løbet og Havet
aflagt en smal Landftrimmel, der Aar for Aar bliver længere Denne Landstrimmel skal Eieren af
Bjerregaard i, Ringkjøbing Amt efterhaanden have inddraget under fin Eiendom, ligesom den ogsaa er

bleven henført under Ringkjøbing Amt i administrativ og retslig Henseende, hvilket sidste særlig siges
at have havt uheldige Følger i Strandingstilfcelde paa Grund af den lange Afstand fra nærmeste
Redningsstation - Andragerne have i Deeember 1873 søgt Ministeriet om, at den gamle Grændse
maa blive gjenoprettet baade som Amts-, Sogne- og Giendomsskjel, samt, at Ministeriet vil lade de
Grunde, hvorpaa de støtte Andragendet, undersøge, imod at de selv bære de hermed forbundne Om-
kostninger. Henve-Lønne Sogneraad har i det Hele tiltraadt Andragendet, Ribe Amt og Øster-Vester
Herredskontor (i Varde) have støttet Begjæringen om Undersøgelse, men Ringkjøbing Amt og Herreds-
fogden i Ulfborg-Hind. Herreder (i Ringkjøbing) have udtalt sig imod samme, og Eieren af Bjerre-
gaard har baade paa egne Vegne og scsm Strandfoged udførlig imødegaaet Andragendet. Efter disse
Erklæringer meddelte Indenrigsministeriet under 13de Juni f. A., at hverken Justitsministeriet eller

Indenrigsministeriet har fundet, at der er Grund til at foretage Videre iAnledning af sornævnte An-
dragende. Nu henvende Andragerne sig til Rigsdagen med Begjæring om, at Rigsdagen vil bevirke
Udnævnelsen af en Kommission til at undersøge de berørte Forhold paa Kystem og at Rigsdagen
vil bevilge de fornødne Midler til en saadan Undersøgelse

Da det private Eiendomsspørgsmaal maa betragtes som henhørende under Domstolene, og
da Ulemperne i Strandingstilfaelde, som navnlig skulde begrunde den omhandlede Landstrimmels Hen-
læggelse under Ribe Amt, ifølge de vedlagte Grklæringer ikke vilde blive afhjulpne herved, men nu

maa antages at ville blive fjernede eller væsentlig formindskede ved Oprettelsen af en Raketstation
ved Nymindegab,« finder-Udvalgets Flertal! ikke tilstrækkelig Anledning til at gjøre Jndstilling om

nærværende-Andragende - -

Et Mindretal (Berg) deler ikke Flertallets Opfattelse af dette Spørgsmaal Det for-
mener, at mange Hensyn tale for at opretholde den tidligere Amtsgrændse imellem- Ribe og Ring-

kjøbing Amter og finder derfor Ønsket om, at Sagen undersøges af en Kommission, vel begrundet.
J Henhold hertil foreslaas Andragendet henvist til Justitsministeren og Indenrigsministeren.

16. Adresse til Folkethinget fra Arbeiderforeningen for Veile og Omegn-(ind-
bragt den 16de April 51874 as Folkethingsmanden for Veile Amts 3die Valgkreds, Th. Niels en).
J Adressen udtales Tak og Anerkjendelse til·Folkethingets Venstre for dets hidtil hærdede Standpunkt
i den politiske Kamp og Haabet om, at det fremdeles med Fasthed vil værne om det menige Folks
politiske Ret, selv om dette skal have en Opløsning til Følge-. « «

Her-om gjælder, hvad der er udtalt ovenfor under Nr. 13.

» J Henhold til Foranftaaende gjøres følgende Jndstillinger til Thinget:

Af Udvalget med Undtagelse af Rimestad:

sl) Andragendet fra Bestyrelserne for 45 Fag- og Arbeiderforeninger henvises til Justitsinie

nist;ren, forsaavidt angaar Ønsket om en Revision af Straffelovens Bestemmelser om politiske Over-:
trce elser. -

O

Af Udvalget med Undtagelse as Berg og Rimestad:

2) Andragendet fra Bestyrelserne for 45 Fag- og Arbeiderforeninger henvises til Jndenrigs--
ministeren, forsaavidt angaar Ønsket om, at Arbeiderne maa faae Adgang til at gjøre deres Anskuelser
gjældende i den forestaaende Arbeiderkommission.


